Приложение 12

УТВЕРЖДЕНА

приказом ОЧУ «Специалист.Ру»

от 17.07.2025 № 26/РУ

Типовая форма (образец)1

Соглашение о расторжении

договора об оказании платных образовательных услуг № ______ от ______________

г. Москва  ________ ____г.

Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования

_______________________________________(лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ _______________ от ____________ года, выдана Департаментом образования и науки города Москвы

бессрочно), именуемое в дальнейшем Центр, в лице директора _____________________________,

действующего на основании Устава, и________________________, именуемый(ая) далее Заказчик,

совместно именуемые Сторонами, а по отдельности Сторона, заключили настоящее Дополнительное

соглашение № ___ к Договору об оказании образовательных услуг № _________ от _________ о

нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг

от _____________ №______________ (далее Договор).

2. На момент подписания настоящего Соглашения задолженность Заказчика перед Центром по

Договору составляет ____________ (_____________) рублей или отсутствует (лишнее удалить).

3. Заказчик обязуется в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего Соглашения

перечислить Центру сумму задолженности по Договору (если задолженность Заказчика отсутствует,

данный пункт удалить).

4. На момент подписания настоящего Соглашения задолженность Центра перед Заказчиком по

Договору составляет ____________ (_____________) рублей или отсутствует (лишнее удалить).

5. Центр обязуется в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего Соглашения

перечислить Заказчику сумму задолженности (если задолженность Центра отсутствует, данный пункт
удалить).

6. Все обязательства по Договору прекращаются с момента его расторжения, за исключением

финансовых.

7. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

8.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями обеих Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон:

1 Типовая форма, утвержденная в приложении 12 к приказу ОЧУ «Специалист.Ру», используется для досрочного расторжения договора

об образовании по соглашению сторон.

Сноски и подстрочный текст, данные в типовой форме договора, носят информационный характер и подлежат удалению после

завершения заполнения формы. Гриф приложения к приказу также должен быть удален.

ЗАКАЗЧИК

ФИО:_________________________________________________________________

Паспорт: серия, номер:

Дата выдачи:

Кем выдан:

Дата рождения:

Адрес:

Телефон:    __e-mail:    __________

Подпись ___________________________/___________________________________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

ФИО:

Паспорт: серия, номер:

Дата выдачи:

Кем выдан:

Дата рождения

Адрес:

СНИЛС:

Телефон:  _______________________e-mail:

Подпись ___________________________/___________________________________

ЦЕНТР

___________________________________

ИНН:_________________________КПП: _________________________

ОКВЭД:___________________ ОКПО: __________________________

Юридический адрес: _________________________________________

____________________________________________________________

Банковские реквизиты:

Р/сч.: ________________в _____________________________________

К/сч.: ______________________________________________________

БИК: _______________________________________________________